[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	6 февраля 2023 г.
	г. Арсеньев
	№
	44-па

О внесении изменений в постановление администрации

Арсеньевского городского округа от 27 декабря 2022 года № 747-па

 «Об утверждении и реализации Арсеньевским городским
округом проектов - победителей в конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования по направлению
«Твой проект» на 2023 год»
В целях организации реализации проектов, которые признаны победителями в результате открытого голосования, проведенного министерством финансов Приморского края, по отбору проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект», на основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановление Администрации Приморского края от 19 декабря 2019 года № 860-па «Об утверждении Государственной программы Приморского края «Экономическое развитие и инновационная экономика Приморского края» на 2020-2027 годы (с изменениями), руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 27 декабря 2022 года № 747-па «Об утверждении и реализации Арсеньевским городским округом проектов - победителей в конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект» на 2023 год» изменение, изложив Приложение к постановлению в редакции Приложения к настоящему постановлению.
2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить опубликование и размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Арсеньевского городского округа, начальника финансового управления Черных С.Л.

Глава городского округа                                                                                         В.С. Пивень
                                                                                                           Приложение

к постановлению администрации

Арсеньевского городского округа

от 6 февраля 2023 г.  № 44-па
Перечень

мероприятий, реализуемых в рамках проектов – победителей конкурсного отбора по результатам открытого голосования, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из краевого бюджета муниципальному образованию Приморского края в рамках реализации проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект»
	№ п/п
	Наименование проекта инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект» (далее – проект)
	Перечень мероприятий, реализуемых в рамках проектов – победителей конкурсного отбора по результатам открытого голосования, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из краевого бюджета муниципальному образованию Приморского края в рамках реализации проектов
	Общая стоимость реализации проекта,

руб.
	В том числе средства субсидии,
руб.
	Средства местного бюджета,
руб.
	Уровень софинанси рования из краевого бюджета,

%
	Планируемый итог реализации проекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Проект площадки для пляжного волейбола
	На территории СШ «Юность» построить и оборудовать спортивную площадку для игры в пляжный волейбол, включая корты для проведения игр, трибуну для зрителей, раздевалки, приобрести спортивный инвентарь
	3 030 303,03
	3 000 000,00
	30 303,03
	99
	Пропаганда здорового образа жизни, приобщение детей и взрослых к регулярным занятиям и популяризация данного вида спорта. Проведение спортивных мероприятий и тренировочных занятий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2
	Благоустройство территории МОБУ "СОШ №5" Арсеньевского городского округа
	Выполнение работ по благоустройству территории
	3 030 303,03
	3 000 000,00
	30 303,03
	99
	Улучшение условий пребывания школьников на территории школы, а также благоустройство территории для граждан всего города в целом

	33
	Благоустройство территории школы № 1
	Заменить асфальтовое покрытие и бордюрные камни на территории школы № 1. При этом произвести демонтаж и установку на прежнее место имеющегося пандуса (для спуска и подъема маломобильных групп населения), чтобы произвести асфальтирование под ним
	3 030 303,03
	3 000 000,00
	30 303,03
	99
	Повышение уровня комфорта и безопасности школьников, учителей и жителей расположенных рядом со школой многоквартирных домов

	ИТОГО:

	9 090 909,09
	9 000 000,00
	90 909,09

_____________​​​​​____________